Протокол

заседания проектной инвестиционной группы города Котовска Тамбовской
области

28.12.2020

Присутствовали:

Хлусова
Людмила Васильевна

первый заместитель главы администрации города,
руководитель группы

Г алцынов
Дмитрий Геннадиевич

заместитель главы администрации города,
заместитель руководителя группы

Москалёва
Наталия Сергеевна

председатель комитета экономической политики
администрации города, секретарь группы

Железников
Дмитрий
Александрович

председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства, архитектуры и градостроительства
администрации города

Крылова
Светлана Михайловна

председатель комитета по управлению
имуществом города и земельным вопросам

Незговоров
Игорь Юрьевич

директор муниципального бюджетного
учреждения «Городское хозяйство»

Орлов
Алексей Юрьевич

директор филиала общества с ограниченной
ответственностью «Газпром газораспределение
Тамбов» в г. Котовске

Федькин
Дмитрий Валерьевич

исполнительный директор общества с
ограниченной ответственностью «Компьюлинк
инфраструктура ТО»

Повестка дня

Рассмотрение вопроса о возможности предоставления земельных
участков под строительство завода по производству рулонной пленки ПВХ.

Галцынов Д.Г. На территории города Котовска планируется реализация
нового инвестиционного проекта по производству рулонной пленки ПВХ.
Генеральный директор ООО «Котовские полимеры» обратился с просьбой
подобрать инвестиционные площадки под строительство завода по
производству рулонной пленки ПВХ.

Москалёва Н.С. Инвестору требуется земельный участок площадью 1 Га.
Величина необходимой присоединяемой мощности 60 кВт/ч, газ среднего
давления -  66 куб.м/сут., холодное водоснабжение для бытовых нужд.

Крылова С.М. Под строительство завода можно рассмотреть три
инвестиционные площадки, расположенные в северной части города, с
западной стороны граничит с ФКП «Тамбовский пороховой завод», с южной
стороны- с территорией ТЭЦ, с северной стороны участка на расстоянии 50 м
проходит граница территории ОАО «КЛКЗ», площадью 4,5 га; 9,7 га; 9,7 га.
Можно выделить необходимую площадь, сформировать участок и
предоставить его под реализацию проекта в соответствии с действующим
законодательством.

Москалёва Н.С. Возможно рассмотреть вариант размещения на территории
ОАО «КЛКЗ», где имеются необходимые производственные мощности.

Галцынов Д.Г. Предлагаю проработать данный вопрос проектной
инвестиционной группе и в кратчайшие сроки сделать совместное выездное
совещание с инвестором по подбору инвестиционной площадки.

Руководитель группы

Секретарь группы

Л.В. Хлусова

Н.С. Москалева